
DECRETO N. 1187 DEL 07/11/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE  CON  PROFESSIONISTI/AMBULATORI  PER 
EROGAZIONE  PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE:  ESAMI  DI  DIAGNOSTICA 
ISTOCITOPATOLOGICA - PERIODO 2025 - 2026



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• ASST  Mantova  ha  approvato  la  stipula  di  una  convenzione  con  gli 

Ambulatori/Professionisti di seguito elencati che si rivolgono alla S.C. di 
Anatomia  Patologica di  ASST  Mantova per  l’esecuzione degli  esami  di 
diagnostica istocitopatologica ritenuti necessari per i propri pazienti:

AMBULATORIO / PROFESSIONISTA SPECIALITA’ DECRETO

Ambulatorio Dermo Chirurgico Dott.Antonio Zini STP s.r.l.  Dermatologia 250 - 23/03/2023

Dott. Caione Carlo Ostetricia/Ginecologia 332 – 06/04/2023

Dott. Dal Bello Giacomo
(dipendente ASST  in regime  non esclusivo) Dermatologia 983 - 14/09/2023

Dr.ssa Malagutti Vincenzina Ostetricia/Ginecologia 255 - 23/03/2023

Marchetti Dr. Alberto Chirurgia Plastica s.r.l. STP Chirurgia  plastica 249 - 23/03/2023

Dr.ssa Pavoni Laura Dermatologia 269 - 28/03/2023

Dott. Puma Giuseppe Otorinolaringoiatria 264 - 28/03/2023

Dott. Sorgi Franco Ostetricia/Ginecologia 703 - 29/06/2023

Dr.ssa Veltri Filomena
(dipendente ASST in regime non esclusivo)

Ostetricia/Ginecologia 993 - 14/09/2023

Dott. Zacché Gabrio Ostetricia/Ginecologia 254 - 23/03/2023

Dott. Zanca Andrea Dermatologia 247 - 23/03/2023

Dr.ssa Zanca Arianna Dermatologia 248 - 23/03/2023

Dr.ssa Zanoni Paola Ostetricia/Ginecologia 203 - 23/03/2023

• la sottoscrizione delle citate convenzioni è stata motivata dalla necessità di evitare 

l’accesso per il pagamento in contanti alle casse di riscossione aziendali in linea 
con gli indirizzi  nazionali di promozione del sistema PAGO PA;

• la scadenza delle convenzioni, sottoscritte nel 2023, è prevista per il 31/12/2024;

PRESO ATTO che gli ambulatori/professionisti in elenco hanno manifestato l’interesse a 
proseguire il rapporto di collaborazione in parola;

VALUTATA  la  possibilità  di  proseguire  il  rapporto  convenzionale  con  gli 
Ambulatori/Professionisti  – di  seguito  elencati  -  che si  rivolgono alla S.C.  di  Anatomia 
Patologica di ASST Mantova per l’esecuzione degli esami di diagnostica istocitopatologica 
ritenuti necessari per i propri pazienti:



AMBULATORIO / PROFESSIONISTA SPECIALITA’

Ambulatorio Dermo Chirurgico Dott.Antonio Zini STP s.r.l.  Dermatologia

Dott. Caione Carlo Ostetricia/Ginecologia

Dott. Dal Bello Giacomo
(dipendente ASST  in regime  non esclusivo) Dermatologia

Dr.ssa Malagutti Vincenzina Ostetricia/Ginecologia

Marchetti Dr. Alberto Chirurgia Plastica s.r.l. STP Chirurgia  plastica

Dr.ssa Pavoni Laura Dermatologia

Dott. Puma Giuseppe Otorinolaringoiatria

Dott. Sorgi Franco Ostetricia/Ginecologia

Dr.ssa Veltri Filomena
(dipendente ASST in regime non esclusivo)

Ostetricia/Ginecologia

Dott. Zacché Gabrio Ostetricia/Ginecologia

Dott. Zanca Andrea Dermatologia

Dr.ssa Zanca Arianna Dermatologia

Dr.ssa Zanoni Paola Ostetricia/Ginecologia

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  di  S.C.  di  Anatomia  Patologica  alla 
prosecuzione della  convenzione,  confermando la disponibilità  dell’équipe Medica e del 
Comparto all’effettuazione delle prestazioni richieste al di fuori dell’orario di servizio; 

PRECISATO che:
• l’attività  di  cui  al  presente  atto  non  è  in  contrasto  con  le  finalità  e  compiti  del  

Servizio Sanitario Nazionale poiché viene finalizzata all’erogazione di prestazioni di 
diagnostica;

• l’attività  in  area  a  pagamento  è  da  ricondursi  alla  libera  professione  aziendale 

disciplinata  articoli  88  e  successivi  del  C.C.N.L.  Area  Medica  e  Veterinaria 
2019/2021;

• l’esecuzione  degli  esami  richiesti  dall’Ambulatorio  sarà  organizzata  dopo  aver 

assolto le attività istituzionali della S.C. Anatomia Patologica;

VERIFICATO  che  sussistono  le  condizioni  per  aderire  alla  richiesta  avanzata  alle 
condizioni di seguito brevemente elencate e meglio descritte nelle  convenzioni allegate:

• Decorrenza 01/01/2025;

• Scadenza 31/12/2026  -  salvo  non  intervengano  disposizioni  normative  che 

regolamentino diversamente l’attività oggetto del presente provvedimento;
• Tariffe: in solvenza come da tariffario aziendale - Allegato 1- remunerative di tutti i  

costi sostenuti per le prestazioni;



•      Remunerazione all’equipe di Anatomia Patologica: è prevista la compartecipazione 

ai  proventi  derivanti  dalla  convenzione,  con  ripartizione  alla  Dirigenza  ed  al 
Comparto, secondo i criteri definiti dal Regolamento e da specifici accordi aziendali;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da BONINI  ANNA Direttore della  Struttura  ACCOGLIENZA -  CUP -  LIBERA 
PROFESSIONE, e da BONINI ANNA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  la  convenzione  tra  ASST  Mantova  e  gli 
Ambulatori/Professionisti, di seguito elencati, finalizzata alla erogazione 
di attività specialistiche ed in particolare di esami istologici e citologici, 
eseguiti presso la S.C. di Anatomia Patologica, di cui si allega format per 
ciascuna delle specialità coinvolte (Allegato A riferito a dermatologia – 
chirurgia  plastica  –  otorinolaringoiatria   |   Allegato  B  per  ostetricia  e 
ginecologia):

AMBULATORIO / PROFESSIONISTA SPECIALITA’

Ambulatorio Dermo Chirurgico Dott.Antonio Zini STP s.r.l.  Dermatologia

Dott. Caione Carlo Ostetricia/Ginecologia

Dott. Dal Bello Giacomo
(dipendente ASST  in regime  non esclusivo)

Dermatologia

Dr.ssa Malagutti Vincenzina Ostetricia/Ginecologia

Marchetti Dr. Alberto Chirurgia Plastica s.r.l. STP Chirurgia  plastica

Dr.ssa Pavoni Laura Dermatologia

Dott. Puma Giuseppe Otorinolaringoiatria

Dott. Sorgi Franco Ostetricia/Ginecologia

Dr.ssa Veltri Filomena
(dipendente ASST in regime non esclusivo) Ostetricia/Ginecologia

Dott. Zacché Gabrio Ostetricia/Ginecologia

Dott. Zanca Andrea Dermatologia



Dr.ssa Zanca Arianna Dermatologia

Dr.ssa Zanoni Paola Ostetricia/Ginecologia

2. di precisare le principali condizioni, qui brevemente elencate e meglio descritte in 
convenzione:
◦ Decorrenza 01/01/2025;

◦ Scadenza 31/12/2026  -  salvo  non  intervengano  disposizioni  normative  che 

regolamentino diversamente l’attività oggetto del presente provvedimento;
◦ Tariffe: in solvenza come da tariffario aziendale - Allegato 1- remunerative di tutti 

i costi sostenuti per le prestazioni;
◦ Remunerazione  all’equipe  di  Anatomia  Patologica:  è  prevista  la 

compartecipazione ai proventi derivanti dalla convenzione, con ripartizione alla 
Dirigenza  ed  al  Comparto,  secondo  i  criteri  definiti  dal  Regolamento  e  da 
specifici accordi aziendali;

3. di contabilizzare sul conto economico n° 65153050 dei Bilanci 2025-2026 gli introiti  
derivanti dalla convenzione;

4. di contabilizzare la quota spettante al personale dell’equipe come segue:
◦ conto n° 80354030 del Bilancio anni 2025-2026 – personale ruolo sanitario
◦ conto n° 80355010 del Bilancio anni 2025-2026 – personale ruolo tecnico;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


